[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от 08.07.2013

                                  № 324-р

г. Кореновск

 О создании Общественного совета по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса при администрации муниципального образования Кореновский район

В соответствии с утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 апреля 2013 года №338 и в целях обеспечения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, представителей деловых кругов, обеспечения общественного участия для содействия развитию жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения эффективности функционирования систем жизнеобеспечения жителей муниципального образования Кореновский район:

1. Образовать Общественный совет по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса при администрации муниципального образования Кореновский район, утвердить Положение об Общественном совете (приложение №1).

2. Утвердить состав Общественного совета по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский                         район А.А.Трембицкого.

5.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                  А.П.Манько

РИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от   08.07.2013    № 324-р

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса при администрации муниципального образования Кореновский район

1.Общие положения

1.1. Общественный совет по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом при администрации муниципального образования Кореновский район, обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район и представителей деловых кругов, общественных организаций для содействия развитию жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения эффективного функционирования систем жизнеобеспечения жителей муниципального образования Кореновский район.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Краснодарского края, Уставом администрации муниципального образования Кореновский район, другими муниципальными правовыми актами муниципального образования Кореновский район и настоящим Положением.

1.3. Совет представляет собой совещательный орган при администрации муниципального образования Кореновский район и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4.  Решения Совета носят рекомендательный характер и направлены на оказание помощи органам местного самоуправления в принятии решений в сфере жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса.

2.Основные задачи Совета

2.1. Основной задачей Совета является оказание содействия в установлении конструктивного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район с заинтересованными организациями сферы жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, управляющими организациями и ТСЖ, общественными объединениями по вопросам, определяющим развитие жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса.

2.2. Выработка предложений по определению основных направлений развития жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Кореновский район.

2.3. Анализ действующих муниципальных правовых актов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, обсуждение готовящихся к принятию проектов муниципальных правовых актов для внесения предложений по совершенствованию нормативной базы муниципального образования Кореновский район в области жилищно-коммунального хозяйства.

2.4. Обобщение и анализ общественного мнения по проблемам в сфере жилищно-коммунального хозяйства, изучение проблем и подготовка предложений по их решению.

2.5. Обсуждение иных вопросов, имеющих важное значение для развития жилищно-коммунального хозяйства.

3.Права Совета

Для выполнения возложенных задач Совет вправе:

3.1. Проводить заседания, рассматривать вопросы, отнесенные к компетенции Совета, принимать по ним решения (поручения, рекомендации), осуществлять контроль за выполнением принятых решений.

3.2.  Приглашать для участия в заседаниях Совета представителей органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район отраслевых (функциональных) органов муниципального образования Кореновский район, привлекать для участия в работе Совета специалистов указанных органов по согласованию с их руководителями, общественных объединений и иных объединений, представители которых не вошли в состав Совета.

3.3. Запрашивать и получать в установленном порядке от руководителей отраслевых (функциональных) органов муниципального образования Кореновский район, органов территориального общественного самоуправления, а также иных организаций и должностных лиц материалы, необходимые для выполнения возложенных задач.

3.4.Выступать с инициативой проведения, а также проводить конференции, совещания, «круглые столы» по актуальным вопросам реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

3.5.Вносить предложения и участвовать в принятии решений по вопросам организации работы жилищно-коммунального комплекса.

3.6.Готовить предложения по повышению эффективности управления жилищным фондом, направленные на снижение издержек производства, на энергоресурсосбережение и на повышение качества услуг населению.

3.7.Осуществлять взаимодействие с управляющими компаниями и другими организациями жилищно-коммунальной сферы по вопросам деятельности управляющих организаций и ТСЖ.

3.8. Вносить предложения, направленные на создание равных условий для деятельности управляющих организаций независимо от организационно-правовых форм.

3.9. Участвовать в конференциях, совещаниях, семинарах по вопросам деятельности управляющих организаций и ТСЖ.

3.10.Обобщать предложения управляющих организаций и ТСЖ по улучшению эксплуатации жилого фонда и объектов инженерной инфраструктуры.

3.11.Осуществлять общественный контроль за соблюдением прав граждан при реализации реформы жилищно-коммунального хозяйства.

3.12.Изучать и обобщать опыт различных регионов России по реформе жилищно-коммунального хозяйства.

4.Порядок работы Совета

4.1. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, общественных организаций, управляющих организаций, ТСЖ для решения задач, поставленных перед Советом.

4.2. Возглавляет Совет председатель Совета. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, члены Совета. Председателем Совета является заместитель главы муниципального образования Кореновский район, курирующий сферу жилищно-коммунального хозяйства.

4.3. Председатель Совета:

-созывает и ведет заседания Совета;

-осуществляет руководство деятельностью Совета;

-планирует работу Совета;

-распределяет обязанности между членами Совета;

-информирует главу муниципального образования Кореновский район о решениях, принятых Советом;

-утверждает составы рабочих групп;

-подписывает (утверждает) протоколы заседаний Совета, запросы о предоставлении необходимых для работы Совета документов, информации, сведений;

-вправе возложить исполнение своих обязанностей на заместителя председателя Совета.

4.5. Секретарь Совета:

-извещает членов Совета, иных заинтересованных лиц о месте и времени заседания Совета не позднее чем за три дня до даты заседания представляет членам Совета документы и материалы, подлежащие рассмотрению на заседании;

-организует подготовку и проведение мероприятий, планируемых Советом в соответствии с выполнением его основных задач;

-разрабатывает предложения по планированию деятельности Совета;

-оформляет протоколы заседаний и осуществляет контроль за ходом выполнения принятых решений.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.7. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует не менее половины членов Совета.

4.8. Решения на заседаниях Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

4.9. Каждый член Совета обладает одним голосом. В случае равенства голосов членов Совета, голос председателя Совета является решающим.

4.10. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и секретарем Совета.

4.11.Решения (протоколы заседания) Совета и иная информация, рассмотренная Советом, направляется членам Совета, предприятиям учреждениям и организациям в течении 5 дней со дня проведения заседания Совета.

4.12.Решение Совета имеет рекомендательный характер и рассматриваются соответствующими организациями в установленном порядке.

5.Заключительные положения

5.1. Организационно-техническое обеспечение текущей деятельности Совета осуществляется администрацией муниципального образования Кореновский район.

5.2. Решение о прекращении деятельности Совета принимается администрацией муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                    А.А.Трембицкий

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

       распоряжением администрации

         муниципального   образования

                   Кореновский район

        от 08.07.2013       №  324-р

С О С Т А В

Общественного совета по развитию жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса при администрации

муниципального образования Кореновский район

	Трембицкий

Александр Александрович
	- заместитель главы муниципального образования

Кореновский район, председатель Общественного совета;

	Буковская

Елена Николаевна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, начальник управления экономики, первый заместитель председателя общественного совета;

	Коваленко

Владимир Владимирович
	-начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя общественного совета;

	Лысенко

Сергей Павлович
	-главный специалист отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя общественного совета;

	Кощеев

Юрий Юрьевич
	-ведущий специалист  отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район, секретарь общественного совета.

	Члены общественного совета:

	Антонова

Ольга Александровна
	- начальник Кореновского участка по работе с потребителями газа ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар» (по согласованию);

	Бабенко

Николай Михайлович
	- директор филиала ОАО «НЭСК-электросети» «Кореновскэлектросеть» (по согласованию);

	Богославец

Людмила Николаевна
	- глава Платнировского сельского поселения (по согласованию);

	Белоус

Светлана Александровна

	- председатель товарищества собственников жилья «Веста» (по согласованию);

	Горбанов

Андрей Николаевич
	- председатель территориального общественного управления «Западный» г.Кореновск (по согласованию);

	Кулиш

Михаил Викторович
	- генеральный директор МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ» (по согласованию);

	Лещев

Александр Алексеевич
	- начальник участка №10 УК ОАО «Славянка» (по согласованию);

	Лысенко

Наталья Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, начальник финансового управления;

	Надворный

Александр Викторович
	- заведующий сектором информатизации управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район;

	Павленко

Виталий Вениаминович
	-инспектор государственной жилищной инспекции Краснодарского края (по согласованию);

	Палиев

Владимир Иванович
	- председатель Кореновской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (ветеранов, инвалидов) войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов  (по согласованию);

	Пергун

Евгений Николаевич
	- глава Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

	Пефтиев

Виктор Евгеньевич
	- директор филиала ОАО «НЭСК- Кореновскэнергосбыт» (по согласованию);

	Пивовар

Инна Николаевна
	- начальник юридического отдела администрации муниципального образования Кореновский район;

	Сбитнев

Вячеслав Леонидович
	- директор ОАО «Теплосервис» (по согласованию);

	Слепухин

Василий Васильевич
	- председатель совета депутатов муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Сущенко

Дмитрий Николаевич
	- начальник Кореновского участка Усть-Лабинского филиала ОАО «Кубаньэнергосбыт»

(по согласованию);

	Христенко

Сергей Александрович
	- начальник Кореновского РЭУ УК ОАО «Славянка» (по согласованию);

	Шевченко

Виктор Васильевич
	- глава Новоберезанского сельского поселения (по согласованию);

	Шпенькова

Лилия Николаевна
	- начальник отдела по делам средств массовой информации и информационному сопровождению;

	Янцен

Жанна Артуровна
	- начальник отдела финансово-экономического мониторинга управления экономики администрации муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                           А.А.Трембицкий